
Recesregeling Dagelijks Bestuur waterschap Noorderzijlvest 2024 

Overwegende dat: 

• in recesperiodes geen reguliere vergaderingen van het dagelijks bestuur van waterschap Noor- 

derzijlvest plaatsvinden; 

• dan geen besluiten kunnen worden genomen door het dagelijks bestuur; 

• het dagelijks bestuur ook in een recesperiode besluiten moet kunnen nemen; 

• het dagelijks bestuur daarom een regeling wenst op te stellen om besluitvorming buiten reguliere 

vergaderingen mogelijk te maken; 

• dit besluiten betreft die niet genomen kunnen worden op de eerstvolgende reguliere vergadering 

na een recesperiode; 

BESLUIT 

het Dagelijks Bestuur van waterschap Noorderzijlvest in aanvulling op de Mandaatregeling 2023 en 

overeenkomstig het bepaalde in het Delegatiebesluit 2023 tot het vaststellen van de navolgende regeling. 

  

Artikel 1 Besluitvorming 
De dijkgraaf, bij diens afwezigheid de loco-dijkgraaf, als voorzitter van het dagelijks bestuur, wordt 

mandaat, volmacht en machtiging verleend om in de onder artikel 2 genoemde recesperiodes, tezamen 

met minstens 1 ander lid van het dagelijks bestuur, namens het dagelijks bestuur van het waterschap 

Noorderzijlvest besluiten te nemen die naar hun oordeel geen uitstel dulden. 

  

Artikel 2 Recesperiodes 
Recesperiodes bij waterschap Noorderzijlvest: 

• Voorjaarsvakantie Regio Noord 

• Meivakantie Regio Noord 

• Zomervakantie Regio Noord 

• Herfstvakantie Regio Noord 

• Kerstvakantie Regio Noord 

  

Artikel 3 Beschikbaarheid leden dagelijks bestuur 
Voorafgaand aan een recesperiode moet voor elk lid van het dagelijks bestuur bij het (bestuurs) secre- 

tariaat bekend zijn welke leden van het dagelijks bestuur in welke periode beschikbaar zijn. 

  

Artikel 4 Onderwerpen van besluitvorming 
Onderwerp van besluitvorming zijn die besluiten die naar het oordeel van de aanwezige leden van het 

dagelijks bestuur met inachtneming van artikel 1 en 2 geen uitstel dulden. 

Tot de opgedragen bevoegdheden behoren in elk geval besluiten: 

• tot het toepassen van handhavingsinstrumenten, waaronder besluiten tot het toepassen van be- 

stuursdwang of het opleggen van een dwangsom; 

• terzake bestuursrechtelijke, privaatrechtelijke of strafrechtelijke rechtsgedingen, waaronder ook 

het leveren van advies, het indienen van zienswijzen, het instellen van bezwaar of beroep en het 

voeren van verweer; 

• ter voorkoming van overschrijding van wettelijke termijnen, waaronder het nemen van beslissingen 

op bezwaar en 

• het sluiten van overeenkomsten, waaronder SOK’s. 

  

Artikel 5 Kennisgeving van genomen besluiten 
Besluiten genomen op grond van deze regeling, worden in de eerstvolgende reguliere vergadering van 

het dagelijks bestuur ter kennisgeving geagendeerd. 

  

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de eerste dag nadat de regeling is gepubliceerd in het 

Nr. 16015 

WATERSCHAPSBLAD 29 juli 

2024 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Noorderzijlvest 

Waterschapsblad 2024 nr. 16015 29 juli 2024 1 



Waterschapsblad. 

  

Artikel 7 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Recesregeling Dagelijks Bestuur waterschap Noorderzijlvest 

2024 

  

  

  

Aldus besloten in de vergadering van het dagelijks bestuur 

van waterschap Noorderzijlvest van 16 juli 2024, 

  

  

  

  

  

Roeland van der Schaaf, dijkgraaf Bas Tammes, secretaris-directeur 

Waterschapsblad 2024 nr. 16015 29 juli 2024 2 


